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Obchody Dnia Weterana Działań Poza Granicami Państwa

W niedzielę 28 maja w Giżycku odbyły się centralne uroczystości organizowane z okazji
Dnia Weterana Działań Poza Granicami Państwa. Uczestniczył w nich dyrektor
Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi BBN gen. bryg. Jarosław Kraszewski,
który odczytał Prezydenta RP Andrzeja Dudy skierowany do uczestników uroczystości.

- Obchodzony Dzień Weterana Działań Poza Granicami Państwa oraz
Międzynarodowy Dzień Uczestników Misji Pokojowych Organizacji Narodów
Zjednoczonych to dowód, że państwo polskie pamięta o osobach, które brały
udział w misjach, często kładąc na szali własne życie lub zdrowie. W ten
symboliczny sposób wyrażamy nasz szacunek dla uczestników operacji
wojskowych i wojennych, stabilizacyjnych, pokojowych i humanitarnych.

Uczestnicząc od 1953 roku w misjach, potwierdzamy, że Polska, jako część
wspólnoty międzynarodowej, czuje się odpowiedzialna za kwestie
bezpieczeństwa światowego. Polacy – żołnierze, funkcjonariusze wielu służb, ale
także pracownicy cywilni – zostawiają swoje domy, rodziny, najbliższych i udają
się w miejsca konfliktów i wojen, aby służyć sprawie pokoju. Dajemy w ten
sposób świadectwo naszej solidarności – solidarności wolnego świata z tymi,
których dotyka zło i nieszczęście. Ponad stu naszych bohaterów oddało życie na
obcej ziemi, aby mógł na niej zapanować pokój. Pamiętamy o ich ofierze i
pochylając z wdzięcznością głowy, oddajemy im cześć.

Obchody Dnia Weterana Działań Poza Granicami Państwa oraz
Międzynarodowego Dnia Uczestników Misji Pokojowych są dobrą okolicznością,
by przypomnieć działania w tej sprawie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej,
Pana Profesora Lecha Kaczyńskiego. To właśnie Pan Prezydent 9 czerwca 2006
roku przekazał do Sejmu, a 19 października 2006 roku podpisał projekt ustawy
wprowadzającej Order Krzyża Wojskowego, przyznawany za śmiałe czyny,
osobiste męstwo i odwagę w akcjach bojowych podczas działań poza granicami
państwa w czasie pokoju. To Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Lech Kaczyński
jako pierwszy nadał Ordery Krzyża Wojskowego tym najodważniejszym.

Dzisiaj spotykają się Państwo, weterani misji, w Giżycku. To dla Was okazja do
podtrzymywania nawiązanych w trudnych warunkach służby osobistych więzi
i przyjaźni. Organizowane co roku – ale za każdym razem w innym miejscu –
obchody Waszego święta zwiększają wrażliwość Polaków na sprawy
międzynarodowego pokoju, ale też przyczyniają się do rozwoju idei
społeczeństwa obywatelskiego. Dziękuję za te działania.

Raz jeszcze składam szczere podziękowania i najlepsze gratulacje wszystkim
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weteranom misji pokojowych. Proszę, przyjmijcie życzenia dobrego zdrowia i
wszelkiej pomyślności, które kieruję również do Waszych rodzin i najbliższych. -
napisał Prezydent w swoim liście.

Podczas uroczystości podsekretarz stanu w MON Bartłomiej Grabski wręczył weteranom odznaczenia resortowe i
wyróżnienia.

Przed południem biskup polowy gen. bryg. Józef Guzdek odprawił w intencji weteranów mszę świętą. Biskup
podkreślał w homilii, że chrześcijanie mają obowiązek angażowania się w przemiany świata i czynnego udziału w
walce ze złem. Jak mówił, w historii ludzkości obojętność i tolerowanie agresji wielokrotnie stawały się niestety
przyczyną tragedii jednostek, społeczeństw i narodów.  - Pełniąc zadania stróżów pokoju i międzynarodowego
bezpieczeństwa daleko poza granicami kraju wypełnialiście ewangeliczne prawo miłości bliźniego, nierzadko w
sposób heroiczny - powiedział do weteranów.

Dzień wcześniej - w sobotę 27 maja - na strzelnicy Gaudynek (k.Orzysza) minister obrony narodowej Antoni
Macierewicz wręczył puchary i wyróżnienia  żołnierzom biorącymi udział w zawodach weteranów rannych i
poszkodowanych w misjach, które odbywają się  pod patronatem Szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego oraz w
drużynowych zawodach strzeleckich o puchar Ministra Obrony Narodowej.

Zawody strzeleckie organizowane są przez Stowarzyszenie Rannych i Poszkodowanych w Misjach Poza Granicami
Kraju. Była to ich 9. edycja i wszystkie dotychczasowe odbywały się pod Honorowym Patronatem Szefa BBN.
Tegoroczne zawody poświęcone były pamięci sierż. Mariusza Deptuły, żołnierza 15. Brygady Zmechanizowanej w
Giżycku, który zginął od wybuchu miny pułapki 23 października 2011 r., podczas X zmiany misji PKW Afganistan.
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